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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

ул. Советская , 33, пгт. Ленинское , 612020 тел.: (883345) 2-18-77, факс (883345)2-11-01, E-mail: Shabalino-ksk@mail.ru 
пгт Ленинское                                                                        от  18.03.2020 года 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Новотроицкой сельской Думы от 18.03.2020   «О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы от 16.12.2019  № 22/113 «О бюджете муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов ».    

      Проект решения Новотроицкой сельской Думы четвертого созыва  «О внесении изменений в решение Новотроицкой сельской Думы  от 16.12.2019 № 22/113 «О бюджете муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов » ( далее- Проект решения ) администрацией Новотроицкого сельского поселения Шабалинского района представлен на рассмотрение в Контрольно-счетную комиссию Шабалинского района 16.03.2020.
     В нарушение Бюджетного кодекса РФ и Соглашения о передаче Контрольно-счетной   комиссии Шабалинского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Новотроицкого сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  от 18 июля 2012 года в Положении  « О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области » от 31.03.2014 № 15/70 не установлена процедура внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения. 

     В нарушение п.5 ст. 34 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, утвержденного решением Новотроицкой сельской Думы Шабалинского района Кировской области  от 31.03.2014 № 15/70  одновременно с проектом решения о внесений изменений в решение Новотроицкой сельской Думы Шабалинского района Кировской области о бюджете поселения не представлены документы и материалы:

     - ожидаемые итоги социально-экономического развития в текущем финансовом году и уточненный прогноз социально-экономического развития в планом периоде. 
     Поправка в бюджет поселения на 2020 год вносится второй раз.

     Проект решения о бюджете соответствует требованиям статьи 184.1. БК РФ и содержит основные характеристики бюджета, к которым относятся общий объем доходов бюджета, общий объем расходов, дефицит бюджета. 

     Согласно проекту решения предлагается изменить основные характеристики бюджета муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области на 2020 год: 

     - уменьшить доходы бюджета на 560,9 тыс. руб. до 10606,923 тыс. руб.

     - уменьшены расходы бюджета на 560,92 тыс. руб., до 11072,796 тыс. руб.

     - дефицит бюджета составит 465,873 тыс. руб.  

     Проектом решения Новотроицкой сельской  Думы предлагается уменьшить доходы бюджета поселения с 11167,823 тыс. руб. до 10606,923 тыс. руб., т.е. на 560,9 тыс. руб. или на 5,0 %:
     Безвозмездные поступления уменьшаются на 560,9 тыс. руб. 
     за счет уменьшения  на сумму 560,9  тыс. руб.:

     - субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ( межбюджетные субсидии) на сумму 392,0 тыс. руб. или на 10,0 %;
     - иных межбюджетных трансфертов на сумму 140,6 тыс. руб. или на                   5,2 %;
     - безвозмездных поступлений от негосударственных организаций на сумму 28,3 тыс. руб. или на 10,4 %. 
     Проектом решения Новотроицкой сельской Думы предлагается уменьшить расходы бюджета поселения с 11633,716 тыс. руб. до 11072,796 тыс. руб. или на 560,9 тыс. руб., в том числе:
     Изменения по расходам: 
     Уменьшаются расходы по разделу Жилищно-коммунальное хозяйство на сумму 560,92 тыс. руб. или на 9,1 %
     Внесены изменения в ведомственную структуру расходов бюджета по администрации Новотроицкого сельского поселения. 

     Внесение изменений в бюджет Новотроицкого сельского поселения предусматривает изменения по 1 разделу из 6. Изменения и дополнения вносятся по 1 главному распорядителю бюджетных средств. 

     Изменению подлежат 1 муниципальная программа « Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Новотроицкого сельского поселения  Шабалинского района» в сумме 560,92 тыс. руб.  или на 9,1 %.     
     Дефицит бюджета составит 465,873 тыс. руб., что соответствует п.3 ст. 92.1. БК РФ. 
      В пояснительной записке не верно указан дефицит бюджета, не соответствует проекту бюджета 0,02 тыс. руб.     
     В нарушение п.5 ст. 34 Положения о бюджетном процессе пояснительная записка не содержит обосновании предлагаемых изменений.  
Председатель Контрольно-

счетной комиссии района                                                          М. Ю. Глушкова 
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